GAMARA
MUNIGIPAL
DE MARCELINO VIEIRA
( {utnr <l« LüluL pc.'rt p«t «ryi.

REQUERTMENTO N" Ot I 2022.

Ao Exmo. Sr. Diretor/Presidente da Coml»anhia Energética do
Rlo kande do NotAe S.A.

O vereador José Ednaldo Vieira, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, vem mui respeitosamente REQUERER, depois de ser

aprovado o presente requerimento pelo Plenário desta Casa Legislativa,

que seja ana-lisada a viabilidade do envio da carreta do Projeto Energia

Com Cidadania para o municÍpio de Marcelino Viera RN.

JUSTIFICATTVA

A iniciativa faz parle do Programa Eficiência Energética da

Companhia e é regulado pela Aneel. De acordo com a Cosern, o Programa

promove palestras e a substituição de 1âmpadas ineficientes por

lâmpadas LED, além de realizar a distribuiçâo de kits com jogos

educativos e cartiihas com orientaçôes sobre o uso seguro e eficiente da

energia elétrica.

Vemos, entáo que esse Programâ se reveste de grande relevância

para as pessoas de baixa renda.

Certo de contar coma sensibilidade do Senhor Diretor Presidente

da COSERN na execuÇão deste requerimento, antecipo meus

agradecimentos.

§,a,la de Sessões - Po,laclo Manoel Vicente de Oliteira, em 22 de

Palacio Manoel Vicente de Olíwira - CNPJ: 08.392.995/ OoOl-95 - Trauessa Néo Pontos, 131
Centro CEP 5997O-OOO

E-mai! : cam oramarcelinoüieira@m ail, com

mcrço de 2022.

JOSÉ EDI{AIDO VIERá.
(Vereador Presidente da CMMVI.